

EU-Nytt

NYTT FRÅN EU OCH INTERNATIONELLA ORGANISATIONER

6 juli 2023

Senaste nytt om regelverk och annat från EU och internationella organisationer rörande finanssektorn. Mejlet kommer varannan torsdag.

Beskattning

EU-kommissionen: Förslag om gemensamma regler för källskatt (FASTER)

Den 19 juni presenterade EU-kommissionen sitt förslag om gemensamma regler för begäran om restitution och även direktnedsättning av källskatt. Medlemsstaterna ska kunna välja vilken av modellerna man vill implementera, men också kunna kombinera dem. Kommissionen föreslår också ett digitalt hemvistintyg.

[New rules on withholding tax procedures in the EU \(europa.eu\)](https://europa.eu)

Betalningar

EU-kommissionen: Förslag om uppdaterad betaltjänstreglering och öppna finansiella tjänster

Kommissionen föreslår ändringar i EU:s betaltjänstdirektiv under benämningen PSD3 samt en ny förordning om betaltjänster. Kommissionen presenterar även förslag när det gäller datadelning inom ramen för öppna finansiella tjänster.

[Financial data access and payments package \(europa.eu\)](https://europa.eu)

EU-kommissionen: Förslag angående euro som legalt betalmedel och digital valuta

Kommissionen har lämnat förslag som syftar till att säkerställa eurokontanter som legalt betalmedel. Det föreslås även ett ramverk för en möjlig digital euro.

[Digital euro package](https://europa.eu)

Brott

EBA: Penningtvättsrisker i betalinstitut hanteras inte effektivt

I en rapport konstaterar EBA att betalinstitut generellt inte identifierar och hanterar risker för penningtvätt tillräckligt effektivt. Trots den höga risken som sektorn är förknippad med är institutens interna rutiner bristfälliga. Inte heller tillsynen är tillräcklig, särskilt inte av institut som har ett stort antal ombud.

[Money laundering and terrorist financing risks in payments institutions are not managed effectively \(europa.eu\)](https://europa.eu)

Europol: Trendrapport om terrorism

Europol har publicerat sin årliga rapport Terrorism Situation and Trend Report (TE-SAT) som ger en överblick över hotet från terrorism i EU.

[European Union Terrorism Situation and Trend report 2023 \(TE-SAT\) | Europol \(europa.eu\)](#)

Europol: Kriminella nätverk i EU:s hamnar

I en rapport redogör Europol för hur kriminella nätverk kringgår säkerheten i EU:s hamnar. Här redogörs också för några av de bredare trenderna och incitamenten i brottslig verksamhet i EU, bland annat när det gäller betydelsen av korruption för handeln med olagliga varor.

[Criminal Networks in EU Ports: Risks and challenges for Law Enforcement | Europol \(europa.eu\)](#)

Fonder

EU-kommissionen: Förslag om tillgång till finansiella uppgifter

Den 28 juni lade EU-kommissionen fram ett nytt lagstiftningspaket där ett av förslagen – Framework for Financial Data Access, FiDA - handlar om att ålägga finansinstitut att ge tillgång till definierade kategorier av uppgifter (inklusive investeringar i finansiella instrument) på kunds begäran när de agerar som datainnehavare, och tillåta delning av data på grundval av kunds tillstånd när finansinstitut agerar som dataanvändare. De föreslår även en revidering av betaltjänstdirektivet PSD2 (som ska bli PSD3) och ett förslag till förordning om betaltjänster på den inre marknaden (PSR).

[Financial data access and payments package \(europa.eu\)](#)

EU-kommissionen: Vill ha teknisk rådgivning om tillåtna tillgångar i värdepappersfonder

Kommissionen har gjort en formell begäran till Europeiska värdepappers- och marknadsmyndigheten (Esma) om teknisk rådgivning för översynen av direktivet om tillåtna tillgångar (2007/16/EG).

[Formal request to ESMA for technical advice on the review of Commission Directive on UCITS eligible assets](#)

Esma: Konsultation om integrering av hållbarhetspreferenser

Esma uppmanar värdepappersbranschen att berätta hur det fungerar att integrera hållbarhetsfrågor i lämplighetsbedömningar och produktstyrningsprocesser, enligt de nya reglerna i EU:s värdepappersdirektiv Mifid 2. Sista svarsdatum är den 15 september.

[ESMA35-43-3599 Call for evidence on MiFID II suitability and sustainability \(europa.eu\)](#)

Esma: Rapport om marknadsföringskrav och marknadsföringskommunikation

Esma har publicerat en översiktsrapport över marknadsföringskraven enligt förordningen om gränsöverskridande distribution av fonder i alla medlemsstater. Rapporten innehåller en analys av effekterna av nationella lagar och andra författningar som reglerar marknadsföringskommunikation samt information från nationella behöriga myndigheter.

[ESMA34-45-1814 - 2023 Report to EU Institutions on national rules governing marketing requirements](#)

Esma: Nya frågor och svar om tillämpningen av UCITS-direktivet

Esma har publicerat nya frågor och svar om tillämpningen av UCITS-direktivet. En fråga gäller om fondbolag enligt artikel 6.2 får förvalta alternativa investeringsfonder så som registrerade AIF-förvaltare (enligt artikel 3 i AIFMD). Svaret är ja. Detsamma gäller för tjänstepensioner. Två nya frågor gäller gränsöverskridande verksamhet och vilka kommunikationsåtgärder som behöver vidtas med de behöriga myndigheterna.

[ESMA34-43-392 Q&As on UCITS Directive \(europa.eu\)](#)

Kapitaltäckning

Europeiska unionens råd: Preliminär överenskommelse om Bankpaketet

Rådet och parlamentet har nått en preliminär överenskommelse om ändringar i kapitaltäckningsregleringen för banker (Basel 4) inom ramen för det så kallade Bankpaketet 2021.

[Banking sector: Provisional agreement reached on the implementation of Basel III reforms - Consilium](#)

EBA: Inga invändningar mot FI:s införande av riskviktsgolv för kommersiella fastigheter

Europeiska Bankmyndigheten har yttrat sig över Finansinspektionens notifiering att inför ett riskviktsgolv för kommersiella fastigheter inom ramen för artikel 458 i CRR. EBA bekräftar den oro kring finansiella stabilitetsrisker som FI beskriver i sin notifiering.

[EBA issues Opinion on measures to address macroprudential risk](#)

ECB: Konsulterar om uppdaterad vägledning om interna modeller

ECB har publicerat en uppdaterad vägledning om interna modeller. Uppdateringarna avser bland annat klimatrelaterade risker, förtydliganden avseende definitioner av fallissemang, motpartskreditrisk, fallissemangsrisk i handelslagret och tillvägagångssätt för att återgå till standardmetoden. Konsultationen pågår till den 15 september 2023.

[ECB consults on revised Guide to internal models \(europa.eu\)](#)

Värdepappersmarknad

EU-kommissionen: Open Finance

Kommissionen har publicerat förslag om ett nytt ramverk för öppna finansiella tjänster (open finance). Det är möjligt att lämna synpunkter på förslaget i en så kallad Have Your Say-konsultation till den 25 augusti.

https://finance.ec.europa.eu/publications/financial-data-access-and-payments-package_en

ESMAs: Call for Evidence om hållbarhetspreferenser

ESMA samlar in information från värdepappersinstituten om hur det fungerat att integrera hållbarhetsfrågor i lämplighetsbedömningar och produktstyrningsprocesser enligt MiFID II. Deadline är den 15 september.

<https://www.esma.europa.eu/press-news/consultations/call-evidence-sustainability-suitability-and-product-governance>

ESMAs: Årsrapport för år 2022

ESMA har publicerat sin årsrapport för år 2022 – fokus på finansiell stabilitet och investerarskydd.

https://www.esma.europa.eu/sites/default/files/2023-06/ESMA_annual_report_2022.pdf

Övrigt

ESRB: Fortfarande allvarliga risker för finansiella stabiliteten i EU

Styrelsen för europeiska systemrisknämnden (ESRB) sa på sitt senaste möte att det finns allvarliga risker för den finansiella stabiliteten i EU, men att banksektorn är väl rustad för att möta nya utmaningar. På sikt kan försämrad kvalitet på tillgångar, ökade finansieringskostnader och minskad kreditefterfrågan tynga för banksektorn.

[The General Board of the European Systemic Risk Board held its 50th regular meeting on 22 June 2023](#)

BIS: Ekonomisk årsrapport 2023 publicerad

I rapporten analyseras risker med en mix av hög inflation och finansiella stabilitetsrisker. Centralbankerna stramar åt mot bakgrund av de höga skulder och stigande tillgångspriser som följt av den långa perioden med låga räntor. Inflationen har börjat komma ner, men centralbankernas arbete är långt ifrån klart, enligt rapporten.

[Press release: Central banks stay the course as inflation fight gets tougher, BIS says](#)